
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfre'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione. 

 

 

 

COPIA ALBO 

 

COMUNE   DI   SANFRE’ 
 

Provincia di Cuneo 

Tel. 0172–587254 – Fax n. 0172-58495 

 

 

SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

Determinazione n. 61 
  
 

del Responsabile del Servizio: VEZZA dott.ssa Eleonora 
 
 

 

 

 

OGGETTO: 

BIBLIOTECA - Fornitura libri età 0 - 6 anni come da progetto "Vitamina, rinforzo culturale 

per comunità in crescita" - 2022-LG1-01038 - Impegno di spesa e affidamento alla ditta 

Puciu-Books di Alessandra Tinti di Torino - CIG: B24FFCE30E           

 

 

 

 

 

 

 

 

L'anno duemilaventiquattro addì due del mese di luglio nella sede comunale il sottoscritto 

in qualità di responsabile del servizio individuato con il decreto del Sindaco n. 4 in data 01/03/2024, 

ai sensi del combinato disposto dagli articoli 107, commi 2 e 3,  109 comma 2 e 165 commi 8 e 9  

del T.U.E.L.  del 18.08.2000, adotta la seguente determinazione: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfre'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione. 

 

 

SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

n. 61 del 02/07/2024 

 

OGGETTO:  BIBLIOTECA - Fornitura libri età 0 - 6 anni come da progetto "Vitamina, 

rinforzo culturale per comunità in crescita" - 2022-LG1-01038 - Impegno di 

spesa e affidamento alla ditta Puciu-Books di Alessandra Tinti di Torino - 

CIG: B24FFCE30E           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con DGC n. 11 in data 19.02.2024 il Comune di Sanfrè ha confermato la sua 

partecipazione, nell’ambito dell’attività svolta dalla Biblioteca Comunale, al progetto promosso 

dall’Associazione Teatrulla denominato “Vitamina, rinforzo culturale per comunità in crescita”, 

finanziato dal Bando “Leggimi 0-6” 2022, riconoscendo un cofinanziamento pari a € 429,40; 

 

Dato atto che la spesa complessiva pari ad € 429,40 trova copertura al codice 05.02.1 macr. 103 

(ex cap. 408/99) del bilancio di previsione 2024/2026; 

 

Ravvisata, pertanto, la necessità di provvedere in merito; 

 

Dato atto che, trattandosi di fornitura di importo inferiore a € 140.000,00, si può procedere 

all’affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 

scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

  

Considerato che occorre stabilire quanto segue in relazione agli artt. 17 del D.Lgs. n. 36/2023 e 

192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.: 

a) Fine da perseguire: utilizzo del cofinanziamento previsto per il progetto promosso 

dall’Associazione Teatrulla, denominato “Vitamina, rinforzo culturale per comunità in 

crescita”, finanziato dal Bando “Leggimi 0-6” 2022; 

b) Oggetto del contratto: fornitura per biblioteca comunale libri età 0-6 anni come da 

progetto “Vitamina, rinforzo culturale per comunità in crescita” - 2022-LG1-01038; 

c) Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, il contratto 

viene stipulato mediante l’invio di corrispondenza, secondo l’uso del commercio; 

d) Scelta del contraente: effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 

1, lett. b) del D.Lgs. n.36/2023; 

 

Preso atto che è consentito, sulla base del comunicato del Presidente dell’ANAC del 28 giugno 

2024, fino al 31/12/2024, l’utilizzo dell’interfaccia web messa a disposizione dalla Piattaforma dei 

Contratti Pubblici (PCP) per gli affidamenti diretti di importo inferiore a € 5.000,00, allo scopo di 

consentire lo svolgimento delle ordinarie attività di approvvigionamento in questo periodo di 

transizione che porterà alla totale operatività della digitalizzazione dell’intero ciclo dei contratti 

pubblici, compresi gli affidamenti di importo inferiore a € 5.000,00, prevendendo per le Stazioni 

appaltanti l’obbligo di fare ricorso alle piattaforme di approvvigionamento digitale certificate 

(PAD);  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfre'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione. 

 

Atteso che, per le vie brevi, la ditta Puciu-Books di Alessandra Tinti di Torino – P.I. 

07904460016, ha proposto un’offerta con applicazione del 30% di sconto sui prezzi di copertina; 

 

Ritenuto, pertanto, di poter procedere all’aggiudicazione della fornitura in oggetto alla libreria 

suindicata; 

 

Dato atto:  

• che è stato richiesto e attribuito attraverso l’interfaccia web messa a disposizione dalla Piattaforma 

dei Contratti Pubblici (PCP) dell’ANAC il CIG n. B24FFCE30E;  

• di aver certificato la regolarità contributiva in capo alla ditta suddetta attraverso il DURC prot. 

INPS_40349051; 

 

Visti: 

- l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 20/12/2023, con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione per il corrente esercizio finanziario; 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il D.Lgs. n. 36/2023; 

 

 Dato atto inoltre che il sottoscritto responsabile, in ordine al presente provvedimento, ne ha 

controllato preventivamente la regolarità tecnica e attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa; 

 

Vista la D.G.C. n. 1 del 08/01/2024 con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione 

relativo agli anni 2024/2026; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

2) di stabilire quanto segue in relazione agli artt. 17 del D.Lgs. n. 36/2023 e 192 del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i.: 

a) Fine da perseguire: utilizzo del cofinanziamento previsto per il progetto promosso 

dall’Associazione Teatrulla, denominato “Vitamina, rinforzo culturale per comunità in 

crescita”, finanziato dal Bando “Leggimi 0-6” 2022; 

b) Oggetto del contratto: fornitura per biblioteca comunale libri età 0-6 anni come da progetto 

“Vitamina, rinforzo culturale per comunità in crescita” - 2022-LG1-01038; 

c) Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, il contratto viene 

stipulato mediante l’invio di corrispondenza, secondo l’uso del commercio; 

d) Scelta del contraente: effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, 

lett. b) del D.Lgs. n.36/2023; 

 

3) di affidare direttamente alla ditta Puciu-Books di Alessandra Tinti di Torino - P.I. 07904460016, 

la fornitura per la biblioteca comunale di libri età 0-6 anni come da progetto “Vitamina, rinforzo 

culturale per comunità in crescita” - 2022-LG1-01038, mediante affidamento diretto, la quale 

opererà uno sconto pari al 30% sul prezzo di copertina; 

 

4) di impegnare, in favore della ditta suindicata, la spesa complessiva di € 429,40 per l’acquisto per 

la biblioteca comunale di libri età 0-6 anni come da progetto “Vitamina, rinforzo culturale per 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfre'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione. 

 

comunità in crescita” - 2022-LG1-01038, imputandola al codice 05.02.1 macr. 103 (ex cap. 

408/99) del bilancio di previsione 2024/2026, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

5) di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa su presentazione di apposite fatture 

elettroniche da parte della suddetta Ditta, entro i limiti dell’impegno assunto con il presente atto; 

 

6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 

147-bis comma 1 del D.Lgs. 267/200, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

7) di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 153, comma 5, D.Lgs. 

267/2000);  

 

8) di riconoscere che il rapporto contrattuale derivante dal presente atto sarà soggetto a risoluzione 

o decadenza in caso di violazione degli obblighi derivanti dal Codice di Comportamento di cui al 

DPR 62/2013, come modificato dal DPR 81/2023, nonché dal Codice di Comportamento di 

questo Comune approvato con delibera n. 15/G.C. del 08.03.2017 e pubblicato sul sito web di 

questo Ente nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

Sanfrè, li 02/07/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: VEZZA dott.ssa Eleonora 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfre'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione. 

 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente Determinazione è pubblicata in data odierna per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale 

dell’Ente – Sezione Albo Pretorio  

dal 10/07/2024 al 25/07/2024  

ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e 

ss.mm.ii.. 

 

Sanfrè, li 10/07/2024 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: VEZZA dott.ssa Eleonora 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

[ ] VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

 

[X] VISTO:  

• Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione con la 

registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli nella stessa indicati, ai sensi 

dell'art. 151,  comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

• Di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto 

impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 

C. 1 lett.a) punto 2, del D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 

Sanfrè, li 02/07/2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: SAPETTI dr. Fausto 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Sanfrè, li 10/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                 (VEZZA dott.ssa Eleonora) 

 


